
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

169Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVI

ld:030E6ABF9D7FF58E 
• 

• 
ESTADO DO PIAUÍ ._... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS -PIAUÍ -==="="""'=~ 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

Processo nº 046/2023; Pregão Eletrônico (SRP) nº 017 /2023; Abertura da 
sessão: 09:00 horas, do dia 21.03.2023. Objeto: contratação de empresa para 
fornecimento de peças para os veículos da Prefeitura Municipal de Barras - PI, 
conforme anexo I. Fonte de Recurso FPM / FME / FUNDEB / FMS / FMAS / 
ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS: No site do Tribunal de Contas do Estado do 
Piauí, https:/ / sistemas.tce.pi.gov.br/ muralic/ , e no 

https:/ /www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Barras - PI, 07 de março de 2023. 

Pregoeiro 

ld:0B620B91CEBBFOF2 

CÁMARA MUNICll'Al DE • · ~ ' f. ST,IDO 1)0 r111u1 PIRACURUCA .. ,. - ' l'ODEll LEGISLATIVO 
. . 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Processo Administrativo n2 001.0000048/2023, oriundo da Adesão da 
Câmara Municipal de Piracuruca-PI à Ata de Registro de Preços n2 013/2022, do Pregão 
Eletrônico n· 010/2022, realizado e gerido pelo Município de Benedito Leite-MA, e 
consoante ao ofício de liberação n2 082/2023, autorizando o carona a aderir a citada Ata 
de Registro de Preços, bem como a concordância do fornecedor, para aquisição parcelada 
dos serviços de digitalização de documentos para atender as necessidades desta Câmara 
Municipal. Assim, presentes os requisitos legais e, considerando que a presente adesão, 
por ser um procedimento célere, otimizará a aquisição dos serviços é indispensável 
constantes na referida ata, HOMOLOGO o presente procedimento de ADESÃO N2 
001/2023, com fundamento no art. 22 do Decreto n2 7.892/2013 e demais legislação 
pertinente. Dessa forma, em cumprimento aos princípios da publicidade, impessoalidade e 
moralidade, autorizo a contratação da empresa DIGITALIZE- Gestão de Documentos Ltda., 
CNPJ n2 32.797.675/0001-08, a fim de atender a demanda deste Poder Legislativo 
Municipal. A despesa com a aquisição futura dos serviços serão custeadas com recursos 
desta Câmara, oriundos de repasse da Prefeitura Municipal de Piracuruca a essa Câmara 
Municipal. 

Piracuruca-PI, 06 de março de 2023 

JOSE CARDOSO oÉ· ~:::=d~~tal 
BRIT0:8555006031 BRIT0.8SSS0060310 
0 7 O.idos: 2023.oJ.07 

(, 11:08:56-03'00' 

José Cardoso de Brito 
Presidente da Câmara 

ld: 125266EBA26DEA30 
ESTADO DO PIAU( 

''"'"""••• PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
• QOffl Secretaria Municipal de Governo 
e v8SUS Praça Marcos Aurélio 41, Centro, 

C...-•- CEP: 64.900-000, Bom Jesus-PI, Fone: (89) 3562-1308 
CNPJ: 06.554.356/0001-53 

ERRATA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus-PI, torna pública a RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação, da 
Carta Convite n° 001/2023, tipo menor preço, adjudicação global, na sala 
de Licitações, localizada na Praça Marcos Aurélio, 41, Centro, CEP 64.900-000, 
Bom Jesus-PI, que tem como objeto a contratação de empresa do ramo 
pertinente para o fornecimento de 1.750 (mil e setecentos e cinquenta) kits de 
material didático pedagógico, destinados ao alunado da Educação Infantil, das 
escolas municipais, sob a coordenação da secretaria Municipal da Educação de 
Bom Jesus-PI, no ano letivo de 2023, publicado no DOM, na data de 06 de 
março de 2023, que passará a ter a seguinte redação: ONDE SE LÊ: R$ 
165.081,50, LEIA-SE: RS 165.812.50. Maiores informações, procurar a 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 8:00hs às 13:00hs, no 
endereço supramencionado. 

Bom Jesus (PI), 06 de março de 2023. 

Flávio Moura Costa 
Presidente da Comissão de Licitações/PMBJ 

Visto: 

Nestor Renato Pinheiro Elvas 
Prefeito Municipal de Bom Jesus-PI 

ld:0471B037FB09F575 

ESTADO DO PIAUi 
P••••11••00• PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

• Bom Secretaria Municipal de Governo 
e .:J8SIIS Praça Marcos Aurélio 41, Centro, 

c,;i.;..__ CEP: 64.900-000, Bom Jesus-PI, Fone: (89) 3562-1308 
CNPJ: 06.554.356/0001-53 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus-PI, torna público que no dia 23 de março de 2023, às 07:30h, 
realizará a abertura da proposta/documentação relativa ao Pregão Eletrônico 
n° 018/2023/PMBJ, tipo menor preço, através de Sistema Eletrônico no 
endereço "http://comprasbr.com.br"., que tem como objeto a contratação de 
empresa do ramo para o fornecimento de material de construção, elétrico e 
pré-moldados, destinados a pequenas obras a serem realizadas pela Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus-PI, custeada com recursos financeiros constantes do 
edital da mesma licitação, orçados em R$ 1.265.000,00. Maiores informações, 
procurar a Comissão Permanente de Licitação, por meio do endereço 
eletrônico: cplbomjesus2021@gmail.com 

Bom Jesus (PI), 07 de março de 2023. 

Flávio Moura Costa 
Pregoeiro/Presidente da Comissão de Licitações/PMBJ 

Visto: 

Nestor Renato Pinheiro Elvas 
Prefeito Municipal de Bom Jesus-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

